平成２９年１２月２７日

競技者各位

大阪府スキー連盟

理事 山本 則和

第７３階国民体育大会冬季大会スキー競技

に い が た 妙 高 は ね 馬 国 体 イ ベ ン ト 事 業

フ リ ー ス タ イ ル ス キ ー ・ モ ー グ ル 競 技 会

開 催 に 伴 う ご 通 知

平素は大阪府スキー連盟の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標題の国民体育大会でのモーグル競技はイベント事業ですが、今回はＡ級・Ｂ級公

認大会となります。

大会の出場条件（要綱）は、別途、大阪府スキー連盟のホームページにアップさせて頂き

ますので、ご確認をお願い申し上げます。

 尚、要綱の他、大阪府スキー連盟としての取り決めを下記の通りご通知致しますので、ご

確認の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 種別、参加人員は、要綱の通りとし、多数希望者がある場合には、ＳＡＪポイントリス

ト１の上位者より選考する。

２ 監督は大阪府スキー連盟から派遣致しません。選手兼監督、若しくは専任の監督を参加

する選手同士相談の上、選出すること。

３ ２の監督は、大会期間中は必ず選手団と同行してください。監督の途中交代、途中帰宅

等は不可とします。

４ 参加申込み送金明細書に監督の住所・氏名の無いものは受け付けない。

５ ＳＡＪ競技者登録の無いものは大阪府スキー連盟からは選出致しません。

以上

 (公財)全日本スキー連盟Ａ・B級公認

第73回国民体育大会冬季大会スキー競技会

にいがた妙高はね馬国体イベント事業

フリースタイルスキー・モーグル競技会

実施要項

１ 主  催  (公財)日本体育協会 (公財)全日本スキー連盟

２ 主  管  (公財)新潟県スキー連盟 松之山スキー協会

３ 公  認  (公財)全日本スキー連盟

４ 後  援  十日町市 十日町市スポーツ協会

５ 実施種目  フリースタイルスキー・モーグル

６ 期  間  平成30年2月25日(日) ～ 27日(火) （3日間）

７ 開 催 地  新潟県十日町市松之山

８ 日程及び会場（モーグル競技）

期 日 時間 会 議・式 典・競 技 会  場

第１日

２月２５日(日)

9:30～10:30

11:00～11:15

11:30～12:30

12:30～13:30

15:30～16:00

16:00～16:30

受付

インスペクション(全選手)

男子公式トレーニング

女子公式トレーニング

開始式

ＴＣＭ

レストハウス雪椿

松之山温泉スキー場

松之山温泉スキー場

松之山温泉スキー場

松之山公民館

松之山公民館

第２日

２月２６日(月)

 8:00～

 9:00～

（予定）

男子インスペクション

男子公式トレーニング

男子予選→決勝

女子インスペクション

女子公式トレーニング

男子表彰式（個人･団体戦）

ＴＣＭ

松之山温泉スキー場

松之山温泉スキー場

松之山温泉スキー場

松之山温泉スキー場

松之山温泉スキー場

レストハウス雪椿(予定)

レストハウス雪椿

第３日

２月２７日(火)

 8:00～

 9:00～

（予定）

女子インスペクション

女子公式トレーニング

女子予選→決勝

女子表彰式（個人･団体戦）

県別総合団体戦表彰

閉会式

松之山温泉スキー場

松之山温泉スキー場

松之山温泉スキー場

レストハウス雪椿(予定)

レストハウス雪椿

※ 競技日の正式スケジュールは2/25のＴＣＭで発表する。

  天候等の状況により時間の変更もありますのでご了承下さい。

９ 種別、種目及び参加人員

① 種目はモーグル（シングル）競技とする。

② 種別及び参加人員は下表のとおりとする。

 種目       種別  成年男子   少年男子   成年女子  少年女子

 モーグル（シングル） ４ ２ ４ ２

※ 各都道府県の最大参加人員は、少年・成年男女計１２名までとする。その範囲内であれば、各組の参

加人員の増減を認める。

③ 監督は、各都道府県１名とする。（必須）

10 競技方法

    競技方法は、(公財)全日本スキー連盟競技規則最新版及び(公財)全日本スキー連盟が定めた国体競技特別規

則による。

11 抽 選

    競技日前日のTCMでドローを行い発表する。

12 参加資格

① 各所属都道府県スキー連盟会長が代表と認めた選手。尚、この参加者についてはSAJ競技者登録の無

い者も参加を認める。

② 選手と監督を兼任してもよい。

③ 選手の年齢基準

    ア 成年男子及び女子

      平成１１年(1999年)４月１日以前に生まれた者

    イ 少年男子及び女子

      平成１１年(1999年)４月２日以降平成１５年(2003年)４日１日以前に生まれた者

      ただし、中学生は３年生のみ参加できる。

13 参加申込方法

  ① にいがた妙高はね馬国体十日町市松之山モーグル競技実行委員会事務局(以下松之山事務局)に申し込

むものとする。

  ② 参加申込は、定められた期限までに所定の様式及び方法により、松之山事務局あてに行う。

  ③ 参加申込期限は、平成３０年２月２日(金)とする。

  ④ 参加申込先及び問い合わせ先

〒９４２－１４３４

新潟県十日町市松之山天水島909 松之山温泉スキー場内

「国体モーグル事務局」宛 ℡０２５－５９６－３１３３

14 大会参加料

  ① 大会に参加する選手は、１人あたり次のとおり参加料を納入する。

区      分 参加料(リフト代別)

成年及び少年の種別に参加する選手 ７，０００円

    ※納入された参加料はいかなる場合も返金いたしませんのでご了承下さい。

  ② 大会参加料は、参加申込期限までに参加申込書と同時に現金書留で松之山事務局に納入すること。

15 参加上の注意

① ＳＡＪスキー安全会・スポーツ傷害保険またはこれに準ずる傷害保険に加入済みであること。

② 参加者は、各自の責任において健康管理に十分配慮の上参加すること。

③ 競技中に発生した傷害・疾病については、主催者は応急処置を行う。その後の責任は負わない。

④ 少年男女の参加者は「参加申込書」に保護者の同意を明記する。

16 表 彰

① 各組別の第１位から第８位までに表彰状を授与する。

  ② 都道府県総合成績(男女別)第１位から第３位までに表彰状を授与する。

  ③ 都道府県男女総合成績第１位から第６位までに表彰状を授与する。

17 総合成績決定方法

① 競技得点（本大会要項参照）

総合成績対象種別 競技得点

成年男子

成年女子

少年男子

少年女子

各組とも１位 ８点 ２位 ７点 ３位 ６点 ４位 ５点 ５位 ４点 ６

位 ３点 ７位 ２点 ８位 １点の競技得点を与える。

 また、同順位の場合は、その順位を共有し、次の順位を欠位とする。得

点は、次順位の得点を加え当該都道府県で等分し、割り切れない場合は、

小数第３位以下を切り捨てる。

 ただし、一つの都道府県における各種目の得点対象は、各種別とも当該

都道府県の上位２位までとし、以下得点対象者を順次繰り上げる。

 したがって、この場合の得点対象者は、繰り上げられた者による上位８

位までとする。

② その他

   天候その他の事情により一部競技が中止になった場合の成績は組織委員会が協議し

て決めるが、原則として終了した種目得点合計によるものとする。

18 宿泊申込

  ① 宿泊申込は、平成３０年２月２日(金)までに所定の様式及び方法により、参加申込と同時に松之山事

務局あてに行う。

  ② 配宿は松之山事務局で行い、平成３０年２月１３日(火)までに宿泊申込責任者に連絡する。

  ③ 宿泊料金 １泊２食  ７，０００円(税別)又は８，０００円(税別)

  ※降雪の多い時期ですので、参加者の安全と除雪作業の優先を考慮していただき、必ず宿泊施設をご利

用下さい。（必須）

19 その他

  ① 本大会は(公財)全日本スキー連盟(ＳＡＪ)Ａ・B級公認大会とする。

  ② ＳＡＪへの競技者登録にかかわらず本大会に出場できる。

  ③ ＳＡＪ競技者登録選手はＡ級選手にはＡ級ポイント、B級選手にはＢ級ポイントが付与される。

  ④ ＳＡＪ競技者登録未登録選手はＳＡＪポイントは付与されない。

１／２

（公財）全日本スキー連盟Ａ・Ｂ級公認

第 73 回国民体育大会冬季大会スキー競技会にいがた妙高はね馬国体イベント事業

フリースタイルスキー・モーグル競技会

参 加 申 込 書

※申込書は２通作成し、１部加盟団体控え、１部主催団体提出のこと。      平成  年  月  日申込

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏  名

女

男

SAJ 加盟団体

FIS ナンバー

SAJ 会員登録番号

年  齢 西暦    年   月  日生   歳 SAJ 競技者登録番号

所属団体

住  所

〒

携帯℡                 ℡

                   E-mail

組  別 ･成年女子   ･少年女子   ･成年男子   ･少年男子

参加に際しては、障害防止に十分注意すると共に、万一、私、及び私が原因で発生した事故に対しては、全て私の

責任において処理することを了承の上、参加を申し込みます。

加入傷害保険会社名                  №      名称（              ）

健 康 保 険 証 被保険者名 保険証№

名称 本人との関係

保護者参加承諾書（１８歳未満の参加者）

 保護者氏名                    印

 保護者住所 〒

 緊急連絡先  携帯℡                ℡

都道府県連会長 印                  所属団体長・代表者氏名 印

                     印                           印

参加料 種目 合計        円

不足はコピーしてご利用下さい。

２／２

参 加 申 込 み 送 金 明 細

上記競技会に以下のとおり参加申込みと参加料を平成  年  月  日、現金書留にて送金しました。

種別 人数 参加料 合計金額

男子      名 ×７，０００円＝ ①        円

女子      名 ×７，０００円＝ ②        円

合計      名 送金合計(①+②)          円

申込み一覧表（男子・女子）

性別 氏    名 競技者登録番号
2017-2018(№1)

所属団体名
ﾎﾟｲﾝﾄ ﾗﾝｷﾝｸﾞ

男子

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

女子

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

監督名 住所 〒

電話

携帯

E-mail

申込み記載責任者

氏名  連盟内役職

住所 〒

TEL  FAX

E-mail  携帯

	平成２９年１２月２７日
	kokutai20185011